Quarta, 01 de Dezembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 158 | ISSN 2764-2240

Índice

GABINETE DO PREFEITO - GAP .................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021-GMI ........................................................................ 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO ................................................................................... 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA ................................................................................................. 2
RETIFICAÇÃO DO  TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 876/2018-SEMED ................... 2

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3
EDITAL ................................................................................................................................................ 3

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0038/2021 - SERF ........................................................................ 3

Página 1/4

Quarta, 01 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 158
ISSN 2764-2240

GABINETE DO PREFEITO - GAP

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

006/2021-GMI

Ratifico a Inexigibilidade de licitação nº 006/2021-GMI –

Autorizo a despesa, e emissão de empenho para a empresa

TAURUS ARMAS S.A. CNPJ:  92.781.335/0001-02, no

valor de R$ 81.414,60 (oitenta e um mil, quatrocentos e

quatorze reais e sessenta centavos), para realizar

contratação de empresa especializada para o fornecimento

de 20 (vinte) Pistola, semiautomática, calibre .380, cano

com 108,66 mm, acabamento teniferizado, teclas de teflon,

dupla e simples ação, sistema de segurança contra disparos

acidentais, trava de percussor, indicador de cartucho na

câmara, armação/empunhadura em polímero com trilho e

Backstrap (três tamanhos). Trava manual externa,

desarmador do cãoj liberador do carregador, e retém do

ferrolho ambidestros. Sistema de consumo do mecanismo

modular, alça e massa de mira sistema 3 pontos fixa com

trítio, capacidade para 18 cartuchos: Modelo: Pistola

TH380, de acordocom o Artigo 25, inciso II da Lei nº

8.666/93. MARCELO MARTINS DE SOUSA, CHEFE DE

GABINETE DO PREFEITO.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: u4anqt5tigg20211201121256

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Espécie: EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

Nº 006/2021-GMI CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE IMPERATRIZ- CONTRATADA:

CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA - OBJETO: KIT

ELITE DO DISPOSITIVO ELÉTRICO

INCAPACITANTE SPARK Z 2.0. Composição do Kit: 01

Spark Z 2.0; 01 Coldre Spark Polímero; 01 Coldre

Cartucho Polímero; 06 Cartuchos de Lançamento de

Dardos Energizados – 6m;  01 Bateria blindada BZ 2.0; 01

Carregador de bateria CZ 2.0;  01 Alvo; 01 Maleta em

Polímero; 01 Pendrive com Manual do Usuário, em

conformidade com o Processo Administrativo nº

02.01.09.034/2021-GMI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: O

Contrato vigorará de 30/11/2021 até 30/05/2022. VALOR

GLOBAL: R$ 107.069,20 (cento e sete mil, sessenta e nove

reais e vinte centavos). Unidade Orçamentária:

02.01.06.122.0019.4444 – Armamento e Munições para a

Guarda Municipal, Elemento da despesa: 4.4.90.52 –

Equipamento e Material Permanente, Fonte do Recurso:

0.1.00 001.001 – Recursos do Tesouro Municipal, Ficha:

175.

Publicado por: PAULO HENRIQUE ROCHA SILVA

Código identificador: eqxk2kzwilp20211201131202

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA

RETIFICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 876/2018-SEMED

RETIFICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N° 876/2018-SEMED, publicado no DIÁRIO

OFICIAL ELETRÔNICO em 29/11/2021, edição nº 156 e

página n° 5. ONDE SE LÊ: “O presente Termo Aditivo tem

por objeto a finalidade de prorrogar o Contrato nº

876/2018-SEMED, compreendido pelo período de

01/11/2021 a 31/11/2021, em conformidade com o Termo

de compromisso de Manutenção da Delegação, por

Permissão, da Prestação e Exploração de Serviço Público

de Transporte Coletivo Urbano e Rural de Passageiros, no

âmbito do município de Imperatriz - MA. As despesas

decorrentes da execução do presente Termo Aditivo, estão

estimadas em R$ 927.500,00 (novecentos e vinte e sete mil

e quinhentos reais)". LEIA-SE: “O presente Termo Aditivo

tem por objeto a finalidade de prorrogar o Contrato nº

876/2018-SEMED, compreendido pelo período de

01/11/2021 a 31/12/2021, em conformidade com o Termo

de compromisso de Manutenção da Delegação, por

Permissão, da Prestação e Exploração de Serviço Público

de Transporte Coletivo Urbano e Rural de Passageiros, no

âmbito do município de Imperatriz - MA. As despesas

decorrentes da execução do presente Termo Aditivo, estão

estimadas em R$ 927.500,00 (novecentos e vinte e sete mil

e quinhentos reais)". Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a) Contratado (a)

JOSÉ GILSON CALDAS NETO.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

Página 2/4

Quarta, 01 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 158
ISSN 2764-2240

Código identificador: $5n.SuOrH2F7

SECRETARIA DE REGULAÇÃO
FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0038/2021 -

SERF

De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de

Regularização Fundiária Urbana do Município de

Imperatriz, JEFFERSON CARDOSO DE SALES, e em

cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei

Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a

Consolidação da Política de Regularização Fundiária

Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que

tomarem conhecimento do presente Edital, que tramita no

Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria,

para fins de titulação de imóvel urbano, o PROCESSO

0481/2018, tendo como Requerente MARIA FRANCISCA

DIAS, que reivindica o Título Definitivo do imóvel, com a

seguinte descrição: Área de: 540.00m² (quinhentos e

quarenta metros quadrados); frente para Rua 25, nº QD 21,

LOTE 09., bairro Sol Nascente, medindo 20.00m (vinte

metros); lateral direita confrontando-se com Lote 11, 12,

13., medindo 27.00m (vinte e sete metros); lateral esquerda

confrontando-se com Lote 08., medindo 27.00m (vinte e

sete metros); fundo confrontando-se com Lote 16 E 17.,

medindo 20.00m (vinte metros).. O presente edital será

publicado por duas vezes consecutivas e os interessados

terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última

publicação, para apresentar impugnação. Decorrido o lapso

temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente

expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.Imperatriz-MA, 01 de

Dezembro de 2021.

Publicado por: JEISON MINEIRO

Código identificador: dgtqr57hd320211201131227

Página 3/4

Quarta, 01 de Dezembro de 2021 ANO: 1 | Nº 158
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:01.12.2021
23:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	GABINETE DO PREFEITO - GAP
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021-GMI

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO DE RETIFICAÇÃO/ERRATA
	RETIFICAÇÃO DO  TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 876/2018-SEMED

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0038/2021 - SERF

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-12-01T23:04:53-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL